
1 
 

Naturpanelet (IPBES) søker etter eksperter og fellows (unge forskere) 
til en metoderapport om naturmangfold og næringsliv – frist 1. 
november 
 

Bakgrunn 
Naturpanelet setter nå i gang sin planlagte metodeutredning om næringsliv og naturmangfold, og 
første steg er å finne relevante eksperter til forfattergruppen. Norge ønsker å nominere relevante 
eksperter til dette viktige arbeidet! 

Rapporten skal: 

 Bidra til å gi oversikt over, og kategorisere, hvordan næringsliv og finansinstitusjoner er 
avhengig av og påvirker naturmangfold og naturens bidrag til mennesker (inkl. 
økosystemtjenester) 

 Vurdere metoder for å måle påvirkning og avhengighet (se pkt over), inkludert rammeverk, 
indikatorer, modeller, data og verktøy. Utredningen vil presentere praktiske eksempler på 
ulike tilnærminger til måling 

 Presentere mulige tiltak for næringslivet som aktør, og muligheter for 
myndigheter/finanssektoren/sivilsamfunnet til å støtte tiltakene 

Rapporten vil bidra med økt kunnskap for å støtte næringslivets og finansielle institusjoners arbeid 
med å oppnå bl.a. globale mål for naturmangfold, FNs bærekraftsmål – og nasjonale miljømål. 

 

Nominasjon av forfattere 
Naturpanelet søker etter ledere og hovedforfattere for rapporten, se notifikasjon EM/2022/31. I 
tillegg så søkes det etter unge forskere som kan bli en del av Fellowship programmet til 
Naturpanelet, se notifikasjon EM/2022/32. 

Frist for eksperter og unge forskere å melde sin interesse direkte til Naturpanelet (IPBES) er 1. 
november, 2022. Se "oppskrift" for påmelding lenger nede. 

Eksperter som ønsker å melde sin interesse for å delta i forfattergruppen, anbefales å lese det 
vedtatte planleggingsdokumentet (scopingdokumentet) som beskriver de ytre rammene for arbeidet 
med rapporten. Naturpanelets sekretariat har også laget et informasjonsdokument, som beskriver 
hva det innebærer å være en forfatter, inkl estimert arbeidsbelastning. Dette anbefaler vi at dere 
leser før dere melder interesse for å delta. 

Norske miljømyndigheter bestreber seg på å gi årlige tilskudd til Naturpanel-eksperter som Norge 
nominerer, for å dekke eventuelle reisekostnader (til forfattermøter o.lig.) og delkompensere for 
arbeidstid. Men en egenandel fra ekspertenes arbeidsgiver må påregnes. 

 

Kompetanse som etterlyses til rapporten 
Det vanlige for Naturpanelet er å velge forfattere som kan vise til vitenskapelige publikasjoner innen 
temaet for rapporten. For denne spesifikke metoderapporten er det i tillegg ønskelig/behov for en 

https://ipbes.net/sites/default/files/2022-08/em_2022_31_cfn_business_biodiversity_experts.pdf
https://ipbes.net/sites/default/files/2022-08/em_2022_32_cfn_business_biodiversity_fellows.pdf
https://ipbes.net/resource-file/103757
https://ipbes.net/sites/default/files/2022-07/Guidance_on_IPBES_assessments_business_and_biodiversity_call_for_nominations.pdf


2 
 

større bredde i bakgrunn og kunnskapskilder, f.eks. personer med erfaring fra næringslivet som er 
relevant for arbeidet med rapporten. 

Tabellen under er hentet fra et møte arrangert av Naturpanelet, med eksempler på ønsket bakgrunn 
og disipliner hos kommende forfattere, og kunnskapskilder som rapporten har behov for å trekke på: 

 

 

Slik melder du din interesse for å bli forfatter 
Dersom du ønsker å melde din interesse for å være med som forfatter av utredningen, må du gjøre 
følgende: 

1)   Er du registrert som bruker på Naturpanelet (IPBES) nettsider? Dersom svaret er ja, så må du 
logge deg inn før du går videre. Dersom svaret er nei, så må du opprette en brukerkonto ved å klikke 
deg inn her: https://ipbes.net/user/register 

 

2)   Fyll ut søknadsskjemaet som du finner her: https://ipbes.net/application/business-and-
biodiversity-assessment.  NB! Din CV må vedlegges søknadsskjemaet, så ha en elektronisk versjon 
(f.eks. pdf) tilgjengelig. 

Når du kommer til punktet om hvem som nominerer deg, så skriv "Government" og "Norway" og 
referer til nasjonalt kontaktpunkt for Norge (Nina Vik, nina.vik@miljodir.no)  

 

3)  Etter at du har sendt søknaden så vil Norges nasjonale kontaktpunkt gå inn og bekrefte at Norge 
står bak nominasjonen. Det skal skje innen 15. Nov og du mottar en bekreftelse så snart det er gjort. 

 

Dersom du har spørsmål så kontakt nasjonalt kontaktpunkt v/Nina Vik (epost: nina.vik@miljodir.no). 

 

Mvh, 

Nina Vik (nasjonalt kontaktpunkt Naturpanelet) 
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